2017 年度第 1回 火山学会理事会（メール審議） 議事録

開催日時および開催場所

2017 年 5 月 11 日 3：49 ～5 月 12 日 22：54  メール審議

出席者

井口正人，篠原宏志, 山里 平，市原美恵，大倉敬宏，大野希一，下司信夫，嶋野岳人，東宮昭彦，

西村太志，橋本武志，萬年一剛，三浦大助，吉本充宏

議題１ 2017 年度日本火山学会各賞候補者推薦について

西村各賞選考委員会担当理事より 2017 年度火山学会各賞候補者の検討結果が報告された．検討結果

を理事会で議論した結果、賛成多数で以下の各候補者を総会に提案することで議決された．

日本火山学会論文賞 （1件）            Maeno et al. (2016)

日本火山学会優秀学術賞 （1件）          下司信夫

日本火山学会普及啓発賞 （1件）          千葉達朗およびアジア航測株式会社

日本火山学会学生優秀論文賞 （2件）       山田大志 及び   関 香織

日本火山学会賞および日本火山学会研究奨励賞については該当なし．

なお、本年度新設した各賞について、賞の趣旨や選考基準について今後明確化すべきであるとの意見

が出された．

以上，この議事録が正確であることを証します．

   2017 年 5 月 22 日

   議長         井口正人

   議事録署名人 篠原宏志・西村太志